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Arviomuistio luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetun lain muutostarpeista 
 
FA:n lausunto OM:n arviomuistioon 

 

1 Luvan myöntämisen edellytykset 

FA kannattaa esityksiä, joilla tuetaan alalle pääsyä ja ylläpidetään kilpailua. Alalle 
pääsyn vaikeutuminen voi johtaa kilpailun vähenemiseen ja oikeudenkäyntien 
kustannusten kohoamiseen. FA:n jäsenistön näkökulmasta kustannusten 
kohoaminen loisi painetta oikeusturvavakuutuksen vakuutusmäärien korottamiseen 
sekä lisäisi korvausmenoa, jotka puolestaan johtaisivat oikeusturvavakuutusten 
vakuutusmaksujen nousuun. 

2 Palkkioriidat 

Oikeuskanslerin esityksen mukaan olisi aiheellista harkita, tulisiko lupalakimiehien 
palkkioita koskevia asioita olla mahdollista käsitellä valvontalautakunnassa 
vastaavasti kuin asianajajien palkkioita. OM päätyy kuitenkin arviomuistiossaan 
siihen, että nykyinen mahdollisuus saattaa palkkioriita kuluttajariitalautakunnan 
käsiteltäväksi on riittävä.  

FA kannattaa OM:n näkemystä, joka on yhdenmukainen oikeusturvavakuutusten 
osalta nykyisin noudatettavan toimintatavan kanssa. Vakuutus korvaa vain 
kohtuulliset ja tarpeelliset asianajokulut ja jos lasku on vakuutusyhtiöstä selvästi 
kohtuuton, tekee yhtiö vähennyksen itse. Vakuutusyhtiö voi siis pääosin tehdä 
laskutuksen oikaisua tehokkaasti omatoimisestikin. Riitoja asiamiesten palkkioista on 
ollut verrattain vähän.  

3 Muuta/ yleistä 

Nykysääntelyn mukaan yrityksen palveluksessa oleva lakimies voi toimia 
työnantajansa avustajana tai asiamiehenä. On kuitenkin huomioitava, että monessa 
konsernissa ja muussa taloudellisessa yhteenliittymässä lakiasiainpalvelut on 
keskitetty esimerkiksi palveluyhtiöön, jolla ei ole ulkoisia asiakkaita eikä siten 
oikeudenkäyntejäkään. Tällöin ulkoiset asiakkaat ovat sopimussuhteessa konsernin 
tai muun taloudellisen yhteenliittymän tuote- ja palveluyhtiöihin.  

FA:n näkemyksen mukaan olisi syytä harkita, voisiko oikeudenkäyntiavustajia- ja 
asiamiehiä koskevan sääntelyn muut kelpoisuusehdot täyttävän henkilön oikeutta 
toimia asiamiehenä tai avustajana laajentaa koskemaan työnantajakonsernin tai 
muun taloudellisen yhteenliittymän kaikkia yhtiöitä. Käytännön ongelmat 
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sopimattomuudessa tai osaamattomuudessa eivät FA:n käsityksen mukaan ole 
liittyneet tällaisten isojen yhtiöryhmien avustajien tai asiamiesten toimintaan.  
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